— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕437 号

三亚市教育研究培训院

关于举办初中化学送教下乡活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属中学：

为帮助教师突破教学难点，切实解决学生学习困难，提高教

与学的质量，经研究决定，本学期举办初中化学送教下乡活动。

现将有关事项通知如下：

一、活动安排

（备注：以上安排如有调整另行通知）

日期 送教教师 送教内容 送教学校 同课异构教师

2021/10/19

（周二下午）
张溪

课题 3元素

第 1课时
南海学校

2021/11/9

（周二下午）
杨亭亭

课题 4化学式与化合价

第 1课时
天涯中学

2021/11/23

（周二下午）
阮丽平

课题 3利用化学方程式的

简单计算
藤桥中学

2021/12/7

（周二下午）
王蓉婷

课题 2二氧化碳的制取

第 1课时
立才学校

2021/12/14

（周二下午）
陈培培

课题 1燃烧和灭火

第 1课时
梅山中学

— 2 —

二、活动要求

（一）送教所到学校指定一位教师负责此项活动，并安排所

在学校一名化学老师做一节同课异构课。

（二）送教所到学校化学教师根据送课课题调整教学进度。

（三）送教所到学校提前做好送教当天的课程调整。下午第

一节在一个班安排送教课，第二节在另一个班安排同课异构课，

第三节安排评课和活动总结。

（四）送教学校活动负责人提前一周把同课异构课授课教师

姓名、电话及第一节上课时间发送给市教培院程同森老师（微信：

18653824150；邮箱：cts58@yeah.net）。

（五）各区教培中心组织全区初中化学老师参加听评课和交

流。

三、其他事项

（一）送教下乡教师授课劳务费、学科中心指导组点评课堂

的劳务费、同课异构教师授课劳务费及上述人员的误餐费、交通

费从我院相关经费中支出。

（二）参加观摩的教师交通费回原单位报销。

（三）所有参与教师的培训学分按规定办理。

三亚市教育研究培训院

2021 年 10 月 14 日

— 3 —

2021 年 10 月 14 日印发三亚市教育研究培训院

（联系人：程同森；联系电话：18653824150）

(此件主动公开)